
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 6 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6205DC711554536CF42E1C81C20C15E



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 012-2022.

• EXTRATO DO CONRATO N° 038-2022.

• EXTRATO DO CONRATO N° 048-2022.

• EXTRATO DE RESULTADO PE SRP 018/2022.

• DECRETO Nº 1.486/2022  “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE
COORDENADORA DA DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS”

• PORTARIA Nº 46/2022  “DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE FISCAL DE
CONTRATOS RELACIONADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO
AMBIENTE”

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6205DC711554536CF42E1C81C20C15E



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0023/2022 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
012/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é o Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de medicamentos injetáveis para suprir 
as necessidades da secretaria municipal de saúde deste município, em favor das empresas M M DE SOUSA 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ: 33.921.374/0001-07, para os itens: 01, 04, 05, 
06, 08, 10, 11, 13, 14, 19, 23, 24, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 54, 56, 57, 
58, 62, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 78, 81, 82, 84, 85, 86, e 88; MS HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ: 
36.191.620/0001-00, para os itens: 16, 21, 22, 30, 34, 37, 39, 63, 64, 66, 67, 75, 80, 89 e 90; PNZ 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 32.980.596/0001-20, 
para os itens: 48, 60, 61, 70, 79 e 87; e MCS ATACADISTA DE MDEICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no  CNPJ: 22.968.511/0001-34, para os itens 02, 09, 12 e 20, para que 
produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 06 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito 
Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33B1D29A532CA6067D19B6AD848AF5C8

sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2022 

 

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2022 P.A.: Nº 0013/2022– 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO 
– CNPJ: 32.974.311/0001-48 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento 
de gêneros alimentícios, de acordo com a Ordem de Fornecimento emitida pelo 
CONTRATANTE, obedecendo às especificações, quantidades e condições constantes dos 
Anexos I e II do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022 que, independente de transcrição 
integra este instrumento. – VALOR GLOBAL: R$ 7.110,00 (Sete Mil, Cento e Dez Reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.02 – 
ATIVIDADES: 2.054 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 - FONTES DE 
RECURSOS: 00 VIGÊNCIA: 13/04/2022 A 31/12/2022 – DATA DA ASSINATURA: 
13/04/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E132FF9EF88140DE4536D882386E3E64

sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2022 

 

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2022 P.A.: Nº 0013/2022– 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA DE UAUA – 
CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de 
gêneros alimentícios, de acordo com a Ordem de Fornecimento emitida pelo CONTRATANTE, 
obedecendo às especificações, quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do 
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022 que, independente de transcrição integra este instrumento. – 
VALOR GLOBAL: R$ 9.926,70 (Nove Mil Novecentos e Vinte e Seis Reais e Setenta Centavos) 
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 4.01.01– 
ATIVIDADES: 2.024 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE 
RECURSOS: 15 VIGÊNCIA: 04/05/2022 A 04/06/2022 – DATA DA ASSINATURA: 
04/05/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D3DB8C3A7F23F79DD39FC74EE6D8AF8

sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0034/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2022 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação 
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 018/2022, do tipo de julgamento Menor Preço por Item 
cujo objeto é o registro de preço para a eventual contratação de empresa (s) para fornecimento de alimentação 
escolar a serem distribuídos para os alunos da rede pública de ensino do município de Uauá-BA no exercício 
de 2022, sendo as empresas: JOAO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 
40.354.530/0001-52, vencedora dos itens 01, 02, 03, 12, 13, 21, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 51, 52, 57, 59, 60, 62, 
63, 64, 77, 79, 81, 85, 86, 90 e 91, totalizando o valor de R$ 477.473,05 (quatrocentos e setenta e sete mil e 
quatrocentos e setenta e três reais e cinco centavos), a empresa S G BARBOSA DE UAUA-ME inscrita no 
CNPJ: 07.206.376/0001-04, vencedora do item 04, totalizando o valor de R$ 18.585,00 (dezoito mil e 
quinhentos e oitenta e cinco reais), a empresa KTBS - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 40.373.470/0001-15, vencedora dos itens 05, 06, 11, 14, 15, 16, 19,  22, 23, 34, 35, 36, 37, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 54, 55, 56, 58, 65, 67, 68, 69, 70, 72, 80, 82, 83, 84, 88, 89 e 92, 
totalizando o valor de R$ 417.884,10 (quatrocentos e dezessete mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e dez 
centavos), a empresa BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
44.663.389/0001-20, vencedora dos itens 07 e 08, totalizando o valor de R$ 64.442,60 (sessenta e quatro mil, 
quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos), a empresa MARIA LUCIA DANTAS 
GUIMARAES RIBEIRO, inscrita no CNPJ: 32.974.311/0001-48, vencedora dos itens 09, 10, 17, 24, 26, 
46, 53, 61, 73, 74, 75, 76, 78 e 87, totalizando o valor de R$ 160.727,10 (cento e sessenta mil, setecentos e 
vinte e sete reais e dez centavos) e a empresa  C H CARDOSO VIEIRA FILHO, inscrita no CNPJ:  
30.060.433/0001-01, vencedora dos itens 18, 25, 31, 66 e 71, totalizando o valor de R$ 154.247,60 (cento e 
cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos) e os Itens, 20 e 38 foram 
declarados FRACASSADOS. Uauá/BA, 05/05/2022. Anderson de Macedo Cardoso – Segundo Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FA00B236BA115DA07385C8A894DC097

sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.486/2022 

 

“Dispõe sobre a exoneração da servidora ocupante do 

cargo comissionado de Coordenadora da Divisão de 

Programas Sociais” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerada a senhora ROSA MARIA DANTAS VARJÃO, ocupante do cargo 

comissionado de Coordenadora da Divisão de Programas Sociais (Símbolo CC-3) do 

município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/05/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 06 de maio de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6B438CF59850A47073BBF370CBAA3AE

sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 46/2022 

 
“Dispõe sobre a designação de servidora para 

desempenhar a função de Fiscal de Contratos 

relacionados a Secretaria Municipal de Cultura, 

Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a atribuição do Fiscal de Contratos de que trata o Art. 67 da Lei Federal 

8.666/93; 

CONSIDERANDO a necessidade do acompanhamento mais detalhado dos contratos que 

sejam relacionados a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo 

e Meio Ambiente: 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º Fica designada a servidora DEISE GONÇALVES GUIMARÃES DA SILVA, MAT nº 

7294, para, em observância à legislação vigente, desempenhar as funções de Fiscal de 

Contratos que sejam relacionados a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, 

Juventude, Turismo e Meio Ambiente. 

Art. 2º Compete ao Fiscal de Contratos, nos termos da lei, a verificação da correta 

execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o 

atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado. 

Parágrafo Único – Caso o fiscal não venha a observar as normas contidas nesta portaria 

e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar danos de 

qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, 

responderá pelos danos que causar. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 06 de maio de 2022. 

 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6205DC711554536CF42E1C81C20C15E


		2022-05-06T16:00:41-0300




